АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366220, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова.3 noiavurt@.rnail.ru. т/ф 8 (87148) 2-22-57

РАСПОРЯЖЕНИЕ

" 3  ’’ се*0/<и  2016г. № / / /

- ■' I; I

«Об объявлении чрезвычайной ситуации на территории
Ножай-Юртовского муниципального района»

В связи с сильными ливневыми дождями, вызвавшими оползневые
процессы на территории Ножай-Юртовского муниципального района, что может
привести к разрушению жилых домов и объектов социальной сферы района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Е Объявить ситуацию, сложившуюся в Ножай-Юртовском муниципальном
районе в результате ливневых дождей, продолжающихся с 12 00 часов
9 июня 2016 года, чрезвычайной.

2. Главам администраций населенных пунктов района, руководителе
организаций и учреждений независимо от форм собственности и
ведомственной принадлежности, организовать первоочередные
мероприятия по снижению ущерба, сохранению жизни и здоровья
населения района и обеспечить функционирование объектов жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, связи, энергоснабжения, учреждений
здравоохранения и образования в условиях чрезвычайной ситуации на
территории муниципального района,

3. Исмаилову А.У. -  первому заместителю главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района, председателю комиссии но
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Ножай-
Юртовского муниципального района со всеми руководителями объектов и
главами администраций населенных пунктов проанализировать возможную
паводковую (селевую) обстановку. Определить объем предупредительных
мероприятий, ответственных и сроки их проведения, а также необходимы
количество сил и средств при возникновении ЧС.

4. Ахматханову А.М. -  начальнику гарнизона пожарной охраны «Ножай-
Юртовский» перевести органы управления на усиленный режим работы.

5. Руководителям районных служб гражданской обороны, сил и среде в
районной подсистемы предупреждения и_ ликвидации чрезвычайных

ситуаций, перевести подчиненные структуры в режим повышенной
готовности.

6. Главам администраций населенных пунктов района организовать на местах
круглосуточное дежурство и создать оперативные штабы.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Исмаилова А.У. -  первого заместителя главы администрации Но*
Юртовского муниципального района.

Глава администрации
Ножай-Юртовского муниципального район .С. Геремеев